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1 概要

新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、病児・病後児保育施設において、マスク、体温計、

消毒液、感染防止用の備品等を購入するもの。

また、民間保育所等に対して、同様の消耗品や備品等の購入費用を補助するもの。

項

2

児童

福祉費

2 事業内容

(1)対象施設

ア委託事業

イ補助事業

目

児童福祉

総務費

番号

1-1
民間保育所等新型コロナウイ

ルス感染症対策費

事業名

病児・病後児保育施設

・保育所

・認定こども園(幼保連携型、保育所型)

・小規模保育事業所

・認可外保育施設

・子育て支援センター

・放課後児童クラブ

(2)補正額

補正額

補正額の内訳

45,572 千円

※1施設(1支援)当たりの上限額:500千円

ただし、令和元年度分と合算して500千円とする。

千円

45,572

区分

委託事業 病児・病後児保育施設

補助事業

保育所

認定こども園(幼保連携型、保育所型)

施設種別

小規模保育事業所

認可外保育施設

子育て支援センター

※.放課後児童クラブの施設数欄は、支援の単位数を記載。

放課後児童クラブ

施設数

/1、

冒十

斗

【単位:千円】

5

67

今回補正額

30

25

80※(フフクラブ)

1,619

12

16,566

215

8,928

220

226

3,640

5,195

9,398

43,953

45,572合



3 財源内訳

事業費

千円

45,572

※国庫補助率 10/10(子ども・子育て支援交付金、保育対策総合支援事業費補助金、新型コロナウィル

ス感染症対応地方創生臨時交付金)

国庫支出金※

千円

45,572

県支出金

財 源

千円

内

地方債

訳

千円

その他

、

千円

一般財源

写

千円


